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УРЯД ЗАСТАНОВЛЯЄТЬСЯ НАД ЗІР- 
ВАННЯМ ЗНОСИН з сю,

СУТИЧКА МІЖ МОНАРХІСТА
МИ А КОМУНІСТАМИ.

ВАРШАВА. 5. лютого. — 
Недалеко Варшави прийшло 
вчера до сутички між поль
ськими монархістами а комуні
стами і воюючі сторони розі
гнала вкінці кінна поліція. Бо
ротьба розпочалася з того, 
що комуністи розбили монар- 
хістичннй мітінГ.

Кількох учасників сутички 
тяжко ранено а багатьох аре
штовано.

ПОВСТАННЯ ПРОТИ УРЯДУ В ПОР
ТУГАЛІЇ ПОШИРЯЄМ.

На державних залізницях полудневої І полуднеао-східикої Пор
тугалії проголошено генеральний страйк.

РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ СУН ЧУАН- 
ФАН ВІДСТУПИВ 75 МИЛЬ.

ЛІтвІное видав заяву, в якій протестує проти спроб Англії зва
лити на Радянський Союз вину за події в Хіні.

До Ганкова прибуло 500 ранених жовнірів з армії Сун Чуан-Фе- 
на, що була побита кантонеьким- військом.

в якій запротестував проти 
спроб бритійських консерва- 
тистів зробити Радянський Со
юз “козлом відпущення" за 
теперішні події в Хіні.

Він заявив, шо через те, шо 
симпатії Радянського Союза 
е по стороні великого визволь
ного руху в Хіні, зовсім не 
можна робити заключення, що 
С.Р.С.Р. дораджував кантон- 
ському урядові погіршити 
свої зносини з Британією або 
що він перешкаджав би мир
ному полагодженню справи.

який прийшов до влади мину- ЛОНДОН. 4. лютого. — Бри- 
лої весни після військового тійський уряд застановляється 
перевороту, не надавав з по- над зірванням дипльоматичних 
чатку великого* значіння тепе- \ і торговельних зносин з Ра- 
рішньому рухові й казав, що дянським Союзом, і мнима ді
не вдоволення є обмежене до1 яльність більшовиків у Хіні 
гарнізону в Опорто. буде ужита як претекст для

Повстанчий рух є звернений такої акції. Так заявив вчера 
проти президента Кармони та ; у своїй промові в Чесгем А. Ф. 
його уряду. Повстанці домага- Браквей. політичний секретар 
ються резигнації теперішньо- \ Незалежної Партії Праці, 
то уряду, знесення диктатури ’ МОСКВА, 5. лютого. — Ma
lt привернення конституційно- ксим Літвінов, заступник на-

; роднього комісари закордон- 
I них справ, видав вчера заяву,

ЛОНДОН, 5. лютого. — Де
пеші з Португалії повідомля
ють, що боротьба а Опорто 
продовжаеться і що револю
ційний рух в тому місті не є 
такий незначний, як зразу по

здавали депеші.
Після останніх звідомлеиь, 

“революційна головна квати- 
ра” е окружена військом, льо- 
яльним до президента Кармо- 
ин. Військо уряду старається 
арештувати членів революцій 
ного комітету.

Звідомлення з Еспаніі до 
“Дейлі Мейл", непотверджене 
з ніякого иишого жерела, ка
же, що повстання поширило
ся на цілу північну Португа
лію.

ШАНГАП, 4. лютого. — До 
Ганкова прибуло сьогодня 500 
ранених жовнірів з армії ре
акційного генерала Сун Чуан- 
Фана в Єнчові, де він встано
вився після поражки, яку 
вдали йому Кантонці, Ганчов 
лежить 100 миль на полуднє 
від Шангаю.

Положення в Ганкові 
тяжке. Генерал Сун Чуан-Фан 
відступив 75 миль і готовився 
встановитися в Танглю, 30 
миль на полуднє від Ганчова.

Кантонська армія зістала 
скріплена 30,000 жовнірів з 
провінції Фукієну.

Чужинці в Шангаю зааляр-

мовані успіхами Кантонців. Во
ни кажуть, що як ці успіхи 
будуть продовжатися, то кан
тонська армія може дійти до 
Шангаю за тиждень.

ФОРМАЛЬНО ОПОВІЩЕНО
НАЗНАЧЕННЯ МІНІСТРА.
ВАШИНГТОН, 4. лютого. — 

Дежавний департамент фор
мально оповістив сьогодня, 
що Вил'яма Филипса назна
чено першим міністром Злу
чених Держав до Канади.

Рівночасно державний де
партамент назначив Фредери- 
ка А. Стерлинга міністром до 
Ірляндської Вільної Держави.

Филипс був дотепер амери
канським амбасадором до Го- 
ляндії, а Стерлинг радником 
амбасади в Лондоні.

Оповіщено також офіціаль
но, шо Роберт Вудблис зістав 
назначений амбасадором Злу; 
чених Держав до Аргентини.

за-
ІТАЛІЯ РОЗПІЧНЕ ІНТЕРВЕН

ЦІЮ В ХІНІ.
РИМ, 5. лютого. Італія

вислала до Великої Британії 
ноту, в якій годиться на бри- 
тійську політику в Хіні й під- 
черкує, що західні держави 
мають право охороняти свої 
інтереси в Хіні.

Італійські газети є певні, що 
буде італійська інтервенція в 
Хіні.

дуже

то уряду.

ЛІС БОНА. Португалія. 4-го 
лютого. — На державних залі
зницях полудневої й лолудне- 
во-східньої Португалії прого
лошено сьогодня рано гене
ральний страйк.

КОМПАРТІЯ АНГЛІЇ ВЕДЕ КАМПАНІЮ 
ПРОТИ ІНТЕРВЕНЦІЇ В ХІНІ.Уряд президента Кармони.

АМЕРИКАНСЬКИЙ МІНІСТЕР ПЕРЕГО
ВОРЮЄ З ЧАН ЦО-ЛІНОМ.ЛІБЕРАЛИ ПОБИЛИ КОНСЕРВАТИВНІ 

ВІЙСЬКА В НІКАРАГВІ.
А. Дж. Кук скликає робітничу конференцію для обговорення 

плинів боротьби проти воєнної політики 
бритїйського уряду.

ПЕКІН, 5. лютого. — Джан 
А. Вен МекМорей, американ
ський міністер до Пекіну, кон- 
ферував тут сьогодня з гене
ралом Чан Цо-Ліном, північ
ним воєнним лордом, правдо
подібно про положення в Шан
гаю, де тепер зібралося 4,000 
Американців.

Чан Цо-Лін є одним з трох 
північних реакційних генера
лів, які утворили потрійний 
союз для відбиття кантон- 
ського наступу на Шангай з 
полудня.

ТОКІО, 5. лютого. — Прива
тні звідомлення з Пекіну ка
жуть, що американський міні
стер МекМорей предложив 
Генералові Чан Цо-Лінові про
позицію, прислану Франком Б. 
Келогом, американським дер

жавним секретарем.
Ця пропозиція зводиться до 

того, щоб. Чан Цо-Лін і гене
рал Чан Кай-Шек, головний 
командант кантонської армії, 
аневтралізували 
зону.

ЛРНДОН, 1. лютого. — Ко
муністична Партія Великої 
Британії розпочала акцію про
ти імперіалістичної інтервен
ції в Хіні. Розкинено масу ві
дозв і відбулося кільканайцять 
масових демонстрацій під га
слом: “‘Руки проч від Хіни!”

Партія видала окрему відо
зву до портових робітників, 
щоб вони не допустили до ви
силки військ і зброї до Хіни.

Одну відозву проти імпері
алістичної інтервенції в Хіні 
розкинено між жовнірами, що 
мали всідати на корабель і 
відплисти до Шангаю.

А. Дж. Кук, секретар Маії- 
уерської Федерації, закликає 
все організоване робітництво 
взяти участь у конференції, 
Шо має обміркувати плини 
боротьби проти воєнної полі
тики англійського уряду.

Дж. Г. Томас, політичний се
кретар юнії залізничників та 
бувший міністер кольоній в 
уряді МекДоналда, отверто

виступив в обороні консерва
тивного уряду і його ПОЛІТИКИ 
в Хіні. Те саме, тільки в біль
ше скритій формі, зробив 
Филил Сновден, .бувший міні
стер фінансів у кабінеті Мек
Доналда.

Сновден заявив, шо Радян
ський Союз хоче нанести шко
ду інтересам англійської імпе
рії в Хіні та инших східніх 
кольоніях.

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ ПО
СТІЙНО ЗРОСТАЄ.

ПАРИЖ, 5. лютого. —.Пре- 
мієр Пуанкаре заявив у парля- 
менті, що у Франції е зареє
строваних 57,000 безробітних, 
з того 26,000 припадає на са
мий паризький округ. Пару 
місяців тому назад у Франції 
майже не було безробіття.

Перед парламентом відбула
ся демонстрація безробітних, 
яку розігнала поліція.

Представник ліберального уряду в Мексику каже, шо ліберали 
занили міста Окоталь І Сомото Гранде.

шангайськулику кількість засобів.
Запеда заявив також, шо лі

берали заняли місто ОкЬталь 
і Сомото Гранде. Маючи вже 
в своїх руках місто Матагаль- 
пу, ліберали будуть мати тепер 
найважніші пункти в північній 
Нікарагві.

Ліберали були-б також за
нили місто Раму, якби амери
канський адмірал Латимер не 
проголосив був його невтраль- 
ною зоною.

МІСТО МЕКСИКО, 5. люто
го. — Псдро Запеда, представ
ник ліберального уряду Ніка- 
рагви в Мексику, заявив вче
ра, шо ліберальні війська тя
жко побили консервативну ар
мію коло Рівасу та нанесли її 
великі втрати.

Він сказав, іцо консерватив
ний генерал Маренко був смер
тельно ранений, їцо консерва
тивне військо втікло з поля 
бою й оставило за собою ве-

ЛОЙД ДЖОРДЖ І Р. МЕКДО- 
НАЛД ЗА УРЯДОМ.

ЛОНДОН, 31. січня. — Лойд 
Джордж і Рамсей МекДоналд 
вповні одобрнли теперішню 
бритійську політику супроти 
Хіни й обіцяли консерватив
ному урядові піддержку в хін
ській справі.

Лойд Джордж е провідни
ком ліберальної партії в пар
ламенті, а Рамсей МекДоналд 
є провідником Партії Праці.

Л.К.М. ВЕДЕ ПРОПАГАНДУ 
СЕРЕД ВІЙСЬКА. ЕМЕРІ ДОБАЧУЄ РУКУ ЯКО

ВА БОРОДІНА. \ЛОНДОН, 1. лютого. — Лі
га Комуністичної Молоді веде 
між бритійськими жовнірами 
пропаганду, щоб вони висту
пили проти висилання" ЇХ до 
Хіни. Перед висилкою війська 
в суботу члени Ліги роздава
ли жовнірам летючки, а в де
яких випадках апелювали осо
бисто. Коли це побачила по
ліція, вона зараз розігнала 
членів Ліги.

БИРМИНГГЕМ, Англія, 5-го 
лютого. — Прибувши з засі
дання кабінету в Лондоні, се
кретар для доміній Емері ви
голосив тут вчера вечером і 
промову, в якій між иншим 
згадав про зірвання бритій- 
сько-кантонських переговорів 
у Ганкові. З приводу цього він 
сказав, що за становищем, яке

КАТОЛИКИ ОРГАНІЗУЮТЬ ЗМОВИ 
ПРОТИ УРЯДУ КАЛЄСА. УСПІХИ СОЦІАЛІСТІВ І КОМУНІСТІВ 

У ВИБОРАХ В ТУРИНГІЇ.В Тампіко викрито протидержавну змову, яка була підгото
вана організацією Рицарів Колюмба. заняв на переговорах кантон- 

ський міністер закордонних 
справ Евген Чен, стояв Яків 
Бородін, дорадник кантонсько- ВАИМАР, Німеччина, 1. лю
то уряду того. — Провінціональні ви-

“Голос, що ми чули, був го- бори в Турингії показують, 
лосом Чена, але за ним стояв 11,0 настрій мас знову повер

тає на ліво. Це дуже важний 
симптом у політичному життю 
Німеччини. Лише на днях пре
зидент Гінденбурґ відмовився 
затвердити в новому кабінеті 
фашіста Вальтера Ґрефа, який

МІСТО МЕКСИКО, 4. люто- 
Спеціяльні депеші з 

Тампіко кажуть, шо там ви
крито змову проти уряду. Змо
ва була зорганізована тамо
шньою організацією Рицарів 
Колюмба. якої голова, С. Ро- 
дрігез, та 18 визначних членів 
зістали арештовані. Депеші 
кажуть, що арештовані при
зналися до вини, хоч не хоті
ли подати детайлів, які змогли 
би повести до дальших аре- 
штувань.

Два римо-католицькі попи. 
В. Саляс і X. Кастільон, та 
журналіст Ігнаціо Гонзалес, се
кретар організації, є також

арештовані.
Як кажуть депеші з Тампіко, 

жінка визначного католика й 
члена організації Рицарів Ко
люмба прийшла до властей і 
сказала їм про змову, заявив
ши при тім, шо не бажає ба
чити країну замішану в між
народній конфлікт.

МІСТО МЕКСИКО. 2. люто
го. — Міністер промислу, тор- 
говлі й праці заявив, що уряд 
має докази на те, що власни
ки нафтових теренів у Мекси
ку роблять всякі інтриги, щоб 
привести до вибуху війни 
між Злученими Державами а 
Мексиком.

РІЖНІ ВІСТИ ти. На 56 місць у ляндтаґу со- 
ціялісти й комуністи матимуть 
тепер 26 послів. До буржуа
зних послів зараховуються два 
демократи, але є можливість, 
що вони стоятимуть з соціял- 
дсмократами, як це робить 
демократична фракція в феде
ральному парламенті.

Тоді число голосів було би 
поділене, 
ляндтагу буржуазні партії ма
ли три питих усіх послів, або 
60 проц., а соціалісти й кому
ністи мали дві пятих, або 40 
проц. усіх послів.

Ліві партії будуть домага
тися розпущення сойму, бо 
мають надію, що тепер здобу
ли би більшість.

го.

В ЗАВОРУШЕННЯХ У БАГДА
ДІ УБИТО 8 ОСІБ.

БЕПРЇТ. Сирія, 5. лютого. 
— Підчас розрухів на вулицях 
Багдаду поліція вбила 8 осіб і 
ЗО ранила. Розрухи повстали з 
того, що поліція хотіла розі
гнати демонстрацію студентів.

Депеші кажуть, шо причи
ною демонстрації було від
правлення професорів, яких 
студенти хотіли задержати.

Муссоліні втікають потайки 
через гори й тайні кордонні 
переходи до чужих країв. На
віть католицька церква веде 
війну з і^ашізмом, а кардинал 
Гаспарі є великим противни
ком фашізму.

Яків Бородін”, сказав Емері.

ПРОФІНТЕРН ПРАГНЕ ЄДНО- 
СТИ ПРОФРУХУ.

На черговому засіданні Ви- 
конбюра Профінтерну 11. січня 
оголошено відозву Інтернаціо
налу пролетарів вільнодум

на лежить до отвертих при- 
клонників монархії. Гінден
бурґ знає настрій мас і не хо
тів наражувати їх проти себе.

В попередньому

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ВИСИЛА
ЮТЬ МОРЯКІВ ДО ХІНИ.
МАНІЛА, Филипіни, 4. люто

го. — 250 американських мо
ряків відплили сьогодня на 
кораблі “Пекос” до Шангаю.

САН ДІЄГО, Каліф., 4. лю
того. — Транспортовець мари- 
нарки “Chaumont” відплив 
вчера з 1,300 моряками до 
Хіни.

ців, що пропонують своє по
середництво в справі обєднан- Соціалісти й комуністи здо- 

Червоного Профінтерну з І були нові голоси при виборах 
Амстердамським Інтернаціона- j у Турингії й одержали нові 
лом. У відповідді Профінтер- місця в ляндтагу (соймі). Па
ну сказано: j иіоналісти, фашісти та инші

“Ми погоджуємося на ваше буржуазні партії понесли втра-
посередництво і ладні з ва- -----—--------------------
шого запрошення взяти участь 
в якій завгодно нараді офіці
ального, чи неофіціяльного

ня

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ У ВЕ
ЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН, 2. лютого. — О- 
фіціяльно оповіщено, що на 
24. січня у Великій Британії 
було 1,348,700 безробітних. Є 
це 42,318 менше, як було про
тягом
але 147,000 більше, як було 
протягом того самого тижня 
минулого року.

В ПУЕБЛІ СТРАЧЕНО 2 ЗМОВНИКІВ.
ВІДРКИТТЯ ПАРЛАМЕНТУ МАНІТОБИ.МІСТО МЕКСИКО. 5. люто

го. — Воєнний суд у місті Пу- 
еблі засудив вчера на кару 
смерти X. Арріолю, бувшого 
губернатора Оаксаки, та Н 
Ріверу, бувшого військового 
майора, які призналися до 
спірації проти уряду. О&о 
гайно страчено.

МІСТО МЕКСИКО, 2. люто
го. — Департамент війни опо
вістив, шо рух бандитів і пов
станців у Мексику є здавле
ний. хоч деякі порозкидані 
банди повстанців остають ще 
в полі.

Уряд обіцяв амиестію для 
всіх повстанців, що до 10. лю
того зложать без ніяких за
стережень свою зброю. Тих, 
що не приймуть оферти уря
ду, федеральне військо буде 
немилосердно поборювати й 
винищить їх, якщо можливо.

характеру з представниками 
ІНФЛЮЕНЦА ЗАБІРАЄ БАТА- міжнародньої федерації проф-

ТО ЖЕРТВ В АНГЛІЇ.
попереднього--тижня.

В четвер, 3. лютого, відкри- ревести обниження податків.
Поправка до виборчого за

коне в тому напрямі, щоб на
значений до кабінету міністер 
не потребував іти назад до ви
борців для свого перевибору.

Референдум над зміною про- 
гібіційного закона щодо про
дажі пива.

Поправка до прогібіційиого 
закона в тому напряці-, щоб 
мати більшу контролю над 
продаже*) гарячих налитків.

союзів Амстердаму, шоб спіль
но з ними і за вашою допо- лася "остання сесія манітоб- 

розглянути практичні ського провінціонального пар- 
: способи організаційно ляменту. Тронову промову від-

ЛОНДОН, 2. лютого. — Чи- могою
шляхисло смертних випадків від ін- 

флюенци дуже підскочило. За обєднати світовий профрух у читав лефтенант-ґовернор Т. 
тиждень, що скінчився 29. сі- єдиний загальний інтернаціо-

кон- 
х не- ПОСОЛ КАЖЕ, ШО ЦІЛА ІТА

ЛІЯ ПРОТИ ФАШІЗМУ.
БЕРЛІН, 2. лютого. — По- 

ср.л Гвідо Міджіолі, який втік 
з Італії перед переслідування
ми Муссоліні, заявив тут, що 
ціла Італія є в тихій війні з 
фашізмом. Тисячі противників

А. Борове. У своїй промові він
ЛОНДОН, 5. лютого. — Ка

пітан Вил’ям Веджвуд Бей, лі
беральний посол бритійсько- 
го парламенту, заявив вчера, 
що рішив покинути лібераль
ну партію, стати соціалістом і 
вступити до Партії Праці.

чня, в Лондоні й инших містах нал.
Англії померло на інфлюенцу -------------------------------
725 осіб, в той час як за по-! Відновляйте передплату на 
передній тиждень було 740 “Укр. Робітничі Вісти”! 
смертних випадків. На самий Не забувайте про пресовий 
Лондон зі асіми передмістями фонд української робітничої 
припадає 492 померших.

подав начерк законодавства, 
яке предложить уряд для пар- 
ляменту. Важніші йюго точки 
такі:

Поправка до теперішнього 
податкового закона в тому 
напрямі, щоб можна було пе-, преси в Канаді!
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